2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________г.  №__________
г. Кемерово
О внесении изменения в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 14.10.2020 № 618

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство социальной защиты населения Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета» и о признании утратившими силу некоторых постановлений и отдельных положений постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса
Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство социальной защиты населения Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 14.10.2020 № 618 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство социальной защиты населения Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета» (в редакции постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 23.06.2022 № 395), изменение, дополнив пункт 4.4 абзацем следующего содержания:

«Орган-учредитель проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 24.08.2020 № 520 «О предоставлении грантов в форме субсидий частным медицинским организациям, участвующим в реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»;

постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 18.11.2020 № 681 «О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 24.08.2020 № 520 «О предоставлении грантов в форме субсидий частным медицинским организациям, участвующим в реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»;

постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 17.12.2020 № 757 «О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области ​– Кузбасса от 24.08.2020 № 520 «О предоставлении грантов в форме субсидий частным медицинским организациям, участвующим в реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»;

пункт 3 постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 30.03.2021 № 150 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

пункт 7 постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 31.05.2021 № 281 «О внесении изменений в некоторые постановления высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

пункт 2 постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 23.06.2022 № 390 «О внесении изменений в некоторые постановления высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

пункт 6 постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.04.2023 № 230 «О внесении изменений в некоторые постановления высшего исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.

5. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2025.
  Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

председатель Правительства

 Кемеровской области – Кузбасса                                                    И.В. Середюк